



POZnań*

Urząd Miasta Poznania
Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu

Nr sprawy: ZOU-XII.271.26.2018.MM
UID: 982179

Poznań, 28 maja 2018 r.

Uczestnicy postępowania

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z odpowiedziami, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na *Pełnienie obowiązków Inżyniera Kontraktu wraz ze świadczeniem funkcji nadzoru dla zadania „Muzeum Enigmy w Poznaniu”*.

Pytanie 1: „Do jakiej daty można zgłaszać się do udziału w przetargu i czy jest ona tożsama ze złożeniem ofert, czy jest to oddzielna formalność...? (Jest rozbieżność pomiędzy SIWZ i ogłoszeniem)”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prawidłowy termin składania ofert określony został w SIWZ - **4 czerwca 2018 r. do godz. 9:00** – ogłoszenie o zamówieniu zostało sprostowane w dniu 11 maja 2018 r.

Pytanie 2: „W paragrafie 13 projektu umowy zapisane jest zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Nie rozumiemy w celu zabezpieczenia czego Miasto potrzebuje dodatkową kaucję gwarancyjną, co ma uzasadnienie w przypadku wykonawstwa. Po zakończeniu zakresu kontraktu rozliczamy się zawsze z Inwestorem z dokumentacji i nie pozostają żadne ryzyka dla Inwestora. Zwracamy uwagę, że jeżeli chodzi o odpowiedzialność zawodową to każdy z Inżynierów odpowiada swoimi uprawnieniami zawodowymi natomiast nasza firma posiada odpowiednią polisę OC. Czy ten zapis jest negocjowany ?”

Odpowiedź: Prawo żądania gwarancji należytego wykonania umowy przez Zamawiającego zostało zawarte w art. 147 ustawy Prawo Zamówień Publicznych i ma na celu zapewnienie pokrycia, chociażby w części, ewentualnych roszczeń Zamawiającego pozostających w związku z niewykonaniem lub nierzetelnym i niewłaściwym wykonywaniem umowy przez wykonawcę. Formy, w jakich możliwe jest wniesienie przedmiotowego zabezpieczenia są wymienione w art. 148 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zatem uprawnienia zawodowe inżynierów lub polisa OC nie są zgodne z tym katalogiem. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany tego zapisu.

Pytanie 3: „Brak możliwości otwarcia pliku JEDZ – prośba o dostanie pliku w formacie *.doc. Strona urzędowa, która być może byłaby tutaj pomocna niestety nie funkcjonuje (<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/elektroniczny-jedz>)”

SPECJALISTA

Maciej Maciejczak

Urząd Miasta Poznania, Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu, Plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań
tel. +48 61 878 52 10, fax +48 61 878 50 85, zp@um.poznan.pl, www.poznan.pl

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonał sprawdzenia możliwości otwarcia pliku: „26_Załącznik nr 2 do SIWZ - JEDZ do elektr. wypełnienia” - otwarcie pliku wykonało się prawidłowo. Powyższe dokonano poprzez następującą stronę www:

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/jednolity-europejski-dokument-zamowienia/elektroniczne-narzedzie-do-wypelniania-jedzesp>

na której znajduje się przedmiotowa informacja:

Serwis eESPD został udostępniony przez Komisję Europejską pod adresem <http://ec.europa.eu/growth/espd> (bezpośredni dostęp do polskiej wersji językowej serwisu pod adresem

<https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=pl>

Pytanie 4: „Czy istnieje harmonogram ogólny realizacji, z którego będzie wynikał rozdział okresów na przygotowawczy i projektowy oraz wykonawczy ?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż okres przygotowawczy i projektowy jest przewidziany w ramach Etapu I usługi pełnienia obowiązku Inżyniera Kontraktu, natomiast okres wykonawczy stanowią Etapy od II do V. Przygotowanie harmonogramu realizacji inwestycji leży w obowiązkach Wykonawcy (m.in. określenie kluczowych dat w Rapocie Otwarcia). Określenie szczegółowych terminów realizacji wszystkich etapów będzie możliwe po wyborze przez Zamawiającego wykonawcy robót budowlano-montażowych i projektu ekspozycji.

Pytanie 5: „Jaki czas jest przewidziany na realizację budowy ?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin realizacji prac budowlanych uwarunkowany jest ogłoszeniem kolejnego zamówienia publicznego na wybór wykonawcy tych prac, przy czym planowany termin zakończenia inwestycji tj. zakończenie robót budowlanych, dostawy wraz z montażem i odbiór sprzętu i wyposażenia oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie został wyznaczony do dnia 30.12.2019 r. Zamawiający przewiduje również możliwość wprowadzenia kryterium punktowego za skrócenie terminu realizacji w postępowaniu na wybór wykonawcy w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.

Pytanie 6: „Czy prace projektowe są zlecane niezależnie czy wchodzi w skład umowy z Generalnym Wykonawcą ?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że realizacja prac projektowych będzie leżała w obowiązkach Generalnego Wykonawcy, który zostanie wyłoniony w ramach postępowania w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.

Pytanie 7: „Czy zakup i dostawa sprzętu i wyposażenia pomieszczeń będzie podlegała osobnej procedurze przetargowej ?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegóły planowanego zamówienia na zakup i dostawę sprzętu i wyposażenia do pomieszczeń będą uzgodnione po wyborze Inżyniera Kontraktu i z nim w porozumieniu i przy jego rekomendacji zostanie podjęta decyzja o ostatecznym kształcie procedury przetargowej, zgodnie z postanowieniami Etapu I umowy.

Pytanie 8: „Ile podmiotów będzie realizować całość Zadania Inwestycyjnego dla Inwestora ?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada informacji ile podmiotów będzie realizować całość Zadania Inwestycyjnego dla Inwestora.

Pytanie 9: „W opublikowanym na stronie Zamawiającego Ogłoszeniu o zamówieniu wpisane zostało:

- w pkt. II.2.14) „Informacje dodatkowe: ustala się wadium w wysokości 5 000,00 PLN” oraz
- w pkt. IV.2.2) „Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: Data: 31/05/2018...” i w pkt IV.2.7) „Warunki otwarcia ofert: Data: 31/05/2018....”

Jednocześnie w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zamieszczonej na stronie Zamawiającego wpisane zostało:

- w pkt. IV Terminy ppkt 2 i 3 - Zamawiający ustalił termin składania i otwarcia ofert na dzień 04.06.2018 r.
- w pkt. VIII Wymagania dotyczące wadium - Zamawiający ustalił wadium w wysokości 1 700,00 PLN. Prosimy o wyjaśnienie w/w rozbieżności."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prawidłowy termin składania ofert określony został w SIWZ - **4 czerwca 2018 r. do godz. 9:00** – ogłoszenie o zamówieniu zostało sprostowane w dniu 11 maja 2018 r. Zamawiający informuje, iż prawidłowa kwota wadium – **1 700,00 zł** - określona została w SIWZ - ogłoszenie o zamówieniu zostało sprostowane w dniu 14 maja 2018 r.

Pytanie 10: „Dotyczy rozbieżności zapisów punktu IV.2.2) Ogłoszenia o zamówieniu oraz IV.2 i 3 SIWZ, tj.: W Ogłoszeniu dla przedmiotowego postępowania Zamawiający wskazuje, że: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału Data: 31/05/2018 Czas lokalny: 09:00 Natomiast w SIWZ zawarty jest następujący zapis:

2. Termin i miejsce składania ofert

Oferty należy składać do dnia 4 czerwca 2018 r. do godz. 9:00.

Oferty należy składać w Urzędzie Miasta Poznania, Plac Kolegiacki 17, w pok. nr 152.

Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone na zasadach określonych ustawą.

W związku z rozbieżnością wskazaną powyżej – wnioskujemy o ujednolicenie zapisów Ogłoszenia i SIWZ w zakresie daty składania i otwarcia ofert.

Odpowiedź: zawarta w odpowiedzi na pyt. nr 1.

Pytanie 11: Dotyczy rozbieżności zapisów punktu II.2.14) Ogłoszenia o zamówieniu oraz VIII SIWZ, tj.: W Ogłoszeniu dla przedmiotowego postępowania Zamawiający wskazuje, że: Informacje dodatkowe Ustala się wadium w wysokości 5 000,00 PLN. Natomiast w SIWZ zawarty jest następujący zapis: VIII Wymagania dotyczące wadium 1. Ustala się wadium w wysokości 1 700,00 zł. W związku z rozbieżnością wskazaną powyżej – wnioskujemy o ujednolicenie zapisów Ogłoszenia i SIWZ w zakresie wysokości wymaganego wadium.

Odpowiedź: zawarta w odpowiedzi na pyt. nr 9.

Pytanie 12: Dotyczy zakresu usługi Inżyniera dla Etapu I. W SIWZ III pkt. 1 Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający opisuje zadania Inżyniera w następujący sposób:

1) Udział w pracach związanych z wyborem wykonawcy Zadania Inwestycyjnego, w tym m.in. merytoryczna pomoc Zamawiającemu przy udzielaniu odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące SIWZ oraz weryfikacja ofert w przetargu.

Natomiast w Umowie § 3 pkt. 1 ppkt1) a) ten zapis zostaje rozszerzony między innymi o opracowania pełnej dokumentacji przetargowej niezbędnej z punktu widzenia udzielenia zamówień publicznych wymienionych w §1 ust. 6. Prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie Inżynier będzie odpowiedzialny za przygotowanie dokumentacji przetargowej. Z załączonych do przedmiotowego postępowania dokumentów wynika, że Zamawiający jest już w posiadaniu PFU. Czy Zamawiający posiada również SIWZ i wymaga od Inżyniera jedynie weryfikacji tego dokumentu, czy też opracowania SIWZ w całości ?

Zapytanie dotyczy postępowań przetargowych na wyłonienie Wykonawców\Dostawców na:

- 1) roboty budowlane w ramach formuły Zaprojektuj i wybuduj,
- 2) opracowanie projektu ekspozycji wraz dostawą i montażem sprzętu oraz wyposażenia."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Inżynier Kontraktu będzie odpowiedzialny za zakres wymieniony w Etapie I umowy, w tym między innymi: opracowania pełnej dokumentacji przetargowej (w tym SIWZ) niezbędnej do wyboru wykonawców Zadania Inwestycyjnego na:

- 1) roboty budowlane w ramach formuły Zaprojektuj i wybuduj,
- 2) opracowanie projektu ekspozycji wraz dostawą i montażem sprzętu oraz wyposażenia.

SPECJALISTA
Maciej Maciejczak

ZASTĘPCA DYREKTORA
Katarzyna Wozniak

